
Uchwała Nr 0007.XIV.99.2015 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 

             

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 6n ust.1 pkt 1 i art. 6m ust. 1, 1a, 1b, 

ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej  przez  właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy - jak w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Określa się wzór deklaracji składanej przez właścicieli nieruchomości na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się wzór deklaracji składanej przez właścicieli nieruchomości na której w części 

zamieszkują mieszkańcy a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - 

jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

1.   Deklarację, o której mowa w §1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy Suchy Dąb w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2.  W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 

złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. 

Deklarację o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać                  

w Urzędzie Gminy Suchy Dąb osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego 

§ 4. 

1. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) właściciel nieruchomości składający deklaracje, jest zobowiązany dołączyć dokument 

potwierdzający tytuł własności, 

2) w przypadku gdy właściciel nieruchomości deklaruje, że na terenie nieruchomości, której dotyczy 

deklaracja, nie jest prowadzone żadne gospodarstwo domowe, składa dodatkowo oświadczenie 

potwierdzające ten stan,  

3) w przypadku najmu lokalu najemca składający deklarację zobowiązany jest dołączyć umowę 

najmu, 

4) w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na nieruchomości zaświadczenie o 

prowadzonej działalności,  

5) pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela 

nieruchomości przez pełnomocnika. 

 



§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr 0007.XXVI.225.2012 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2016 r. 

 
 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy 

                       /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zmiana uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości ma na celu dostosowanie  jej zapisów do 

znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku               

w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.). Z uwagi na fakt, iż nowelizacja ustawy 

doprecyzowała zapisy dotyczące pozyskiwania  danych właściciela nieruchomości, niezbędnych 

do wystawienia poprawnego tytułu wykonawczego na zobowiązanego, zaistniała konieczność 

modyfikacji wzoru deklaracji.  
Nowy wzór formularza deklaracji nie spowoduje automatycznej konieczności składania nowych 

deklaracji przez mieszkańców. Po wejściu w życie uchwały wprowadzającej nowy formularz, 

mieszkańcy gminy będą korzystać z tych formularzy w razie zaistnienia potrzeby złożenia 

kolejnej deklaracji (np. zamieszkanie na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub zmiana 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi) 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

                                   Wójt Gminy 

                         /-/ Barbara Kamińska  

 

 


